CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE LAGOA SANTA

Rua Antonio Pinto Coelho, 47– Centro Lagoa Santa – MG Tel. (31) 3688-1447

cmdcadelagoasanta@gmail.com

COMUNICADO N.º 004, de 18/10/2013

EDITAL 001/2013 - PROCESSO SELETIVO DO CONSELHO TUTELAR S DAS
INSCCANDIDATOS DE DEFICIÊNCIA FÍSICA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Lagoa

Santa – MG, no uso de suas atribuições e de acordo com os princípios de

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e considerando a

necessidade de excepcional interesse público, divulga as seguintes alterações

no edital 001/2013:

A - Os incisos 7.1 e 9.5 passam a vigorar com a seguinte redação:

I – Os itens 7.2 e 9.5 que dispõem sobre o dia da eleição, foram

retificados, a eleição acontecerá, conforme anexo II – Cronograma do

Processo Seletivo no dia: 17/11/2013 – dezessete de novembro de 2013 de

8h: 00 às 14h: 00 na Casa dos Conselhos.

II – A posse dos eleitos prevista no anexo II, para 22/11/2013, foi alterada

para 20/07/2014, no auditório do CVT à Rua Tristão Mariano S/Nº.

B - O mandato a que se refere o inciso 1.1 do Comunicado 03/2013 será

de: 20/07/2014 à 10/01/2016.

C –  O item 5.4 passa a vigorar com a seguinte redação: A prova será

aplicada pela comissão responsável, no dia 27/10/2013

Lagoa Santa, 19 de outubro de 2013

Janice Salomão de Andrade
Presidente do

Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente